PRESS RELEASE

【10/12~13 SAKE47 大阪イベント第二弾】
全国 47 都道府県の利き酒イベント出品銘柄を公開

SAKE 47実⾏委員会（京都市上京区姥ヶ榎⽊町848、代表︓⼭本兼嗣、以下SAKE 47）は、10月12⽇（⼟）〜13

⽇（⽇）に開催するイベント「美食と音楽で楽しむニッポンのSAKE祭典 SAKE47（以下本イベント）」にて、全国47都道府

県の出展酒蔵の利き酒出品銘柄が決定したので、お知らせいたします。

報道関係各位

2024 年 10 月 2 ⽇
SAKE47 実⾏委員会

全国 47 都道府県酒蔵の希少銘柄が多数登場︕希少銘柄が大阪に集結︕

本イベントでは、実⾏委員会がセレクトした全国 47 都道府県の⽇本酒・焼酎・泡盛・国産ウイスキーの酒蔵から⼈気銘柄の利
き酒や商品の販売を実施いたします。⽇本全国の酒類が１箇所に集まる 2 ⽇間限りのこのイベントでは、合計 100 種類以上
の全国各地の SAKE をお楽しみいただけます。

【出展酒蔵と利き酒出品銘柄】
<北海道・東北地⽅>
（1）北海道 日本清酒（日本酒）︓千歳鶴 純米吟醸きたしずく/千歳鶴 純米大吟醸
（2）⻘森県 鳩政宗（日本酒）︓HATOMASAMUNE 白い鳩/鳩正宗【ブルー】華吹雪
（3）秋田県 福禄寿酒造（日本酒）︓一白水成 premium/一白水成 Sundaybacknine
（4）岩手県 南部美人（日本酒）︓南部美人 大吟醸/南部美人 特別純米酒
（5）山形県 若乃井酒造 （日本酒）︓若乃井 大吟醸 飯豊山/若乃井 純米 猫ボトル
（6）宮城県 新澤醸造店（日本酒）︓伯楽星 純米大吟醸/あたごのまつ純米吟醸ささら
（7）福島県 宮泉銘醸様（日本酒）︓寫樂 純米大吟醸

＜関東地⽅＞
（8）群馬県  浅間酒造（日本酒）︓浅間山 純米吟醸/PROTTIPE02
（9）栃木県 ⻄堀酒造 （日本酒）︓門外不出 純米大吟醸 CLEAR BREW/門外不出 純米吟醸 55
（10）埼玉県 晴雲酒造（日本酒）︓晴雲 純米大吟醸 善祥/晴雲 純米吟醸 善祥
（11）茨城県 来福酒造（日本酒）︓来福 特別純米 宝船/来福 大吟醸
（12）東京都 小澤酒造（日本酒）︓澤乃井 澤乃井 純米大吟醸/澤乃井 生酛純米吟醸 東京蔵人
（13）神奈川県 泉橋酒造（日本酒）︓いづみ橋 純米大吟醸 とんぼラベル 楽風舞 35% キモト/

恵 ⻘ラベル 純米吟醸
（14）千葉県 鍋店（日本酒）︓不動 火入れ純米大吟醸山田錦 50％/

不動 雄町純米吟醸生原酒/不動 一度火入れ 純米超辛口

＜中部地⽅＞
（15）新潟県 八海山（日本酒）︓特別本醸造 八海山/瓶内二次発酵あわ八海山
（16）⻑野県 米澤酒造（日本酒）︓今錦 中川村のたま子 特別純米/今錦 純米吟醸 美山錦/

今錦 HAKUMEI （薄明）
（17）山梨県 笹一酒造（日本酒）︓旦 純米大吟醸/旦 山廃純米大吟醸 播州愛山/旦 純米吟醸
（18）静岡県 初⻲醸造（日本酒）︓初⻲ 習作 瓶内二次発酵清酒（スパークリング）/

初⻲ 大吟醸純米 瓢月/初⻲ 純米吟醸 からからべっぴん
（19）富山県 満寿泉 「BO」純米大吟醸/満寿泉 純米吟醸
（21）福井県 三宅彦右衛門酒造（日本酒）︓早瀬浦 大吟醸さかほまれ/早瀬浦 特別純米酒「夜⻑月」
（22）岐阜県 玉泉堂酒造（日本酒）︓醴泉 純米大吟醸/醴泉 特別純米山田錦
（23）愛知県 山忠本家酒造（日本酒）︓義侠 純米原酒 60％/義侠 侶

＜近畿地⽅＞
（24）滋賀県 太田酒造（日本酒）︓純米大吟醸 不盡蔵/大吟醸 原酒 山廃 道灌
（25）京都府 松本酒造（日本酒）︓澤屋まつもと 守破離 雄町/澤屋まつもと 純米
（26）三重県 清水清三郎商店（日本酒）︓作 インプレッション G/作 槐山一滴水/作 竒瑞
（27）奈良県 今⻄酒造（日本酒）︓みむろ杉 ろまんシリーズ Dio Abita/みむろ杉 木桶菩提酛 露葉風
（28）大阪府 秋⿅酒造（日本酒）︓秋⿅ 一貫造り/奥⿅ 無濾過原酒/秋⿅ 大辛口 無濾過生原酒
（29）和歌山県 九重雜賀（日本酒）︓雑賀 純米大吟醸 山田錦/雑賀 純米 山廃仕込
（30）兵庫県 山陽盃酒造（日本酒）︓播州一献 純米大吟醸 山田錦/播州一献  純米吟醸 愛山/

播州一献 超辛 純米吟醸

＜中国地⽅>
（31）鳥取県 大⻄酒造（日本酒）︓鷹勇 純米吟醸なかだれ/鷹勇 大吟醸
（32）岡山県 辻本店（日本酒）︓GOZENSHU 9(NINE)the final/御前酒 菩提酛貴醸酒/御前酒 1859 辛口
（33）島根県 富士酒造（日本酒）︓出雲富士 純米吟醸 超辛口 ⻘ラベル/出雲富士 純米白ラベル
（34）広島県 藤井酒造（日本酒）︓龍勢 純米大吟醸 別格品 -山田錦-/龍勢 純米大吟醸 ⿊ラベル/

龍勢 純米大吟醸 日々綽々 -山田錦-
（35）山口県 旭酒造（日本酒）︓獺祭 純米大吟醸 磨き二割三分/純米大吟醸 磨き二割三分 獺祭 美酔/

獺祭 純米大吟醸 45 にごりスパークリング

＜四国地⽅＞
（36）愛媛県 水口酒造（日本酒）︓仁喜多津 純米大吟醸酒 無濾過原酒 袋吊り斗瓶囲い/

NIKITATSU 2024 仁喜多津 純米大吟醸酒/
仁喜多津 純米吟醸酒 さくらひめ酵⺟

（37）香川県 ⻄野⾦陵（日本酒）︓⾦陵 瀬⼾内ｵﾘｰﾌﾞ純米吟醸/⾦陵 ﾜｲﾝ酵⺟ 純米酒
（38）高知県 酔鯨酒造（日本酒）︓酔鯨 純米大吟醸 象/酔鯨 純米大吟醸 寅 /酔鯨 純米吟醸 高育 54 号
（39）徳島県 三芳菊酒造（日本酒）︓三芳菊 精米 22 純米大吟醸 5 年貯蔵/三芳菊 座花酔月/三芳菊 綾⾳

＜九州・沖縄地⽅＞
（40）福岡県 紅⼄⼥酒造（焼酎）︓紅⼄⼥ STANDARD/紅⼄⼥ 樽 FRENCH OAK 40°
（41）佐賀県 五町田酒造（日本酒）︓東一 山田錦純米吟醸/東一 純米酒 GOMARU
（42）⻑崎県 五島列島酒造（焼酎）︓芋焼酎 五島芋 / 芋焼酎 五島芋 紅はるか 樽熟成/
（43）大分県 三和酒類（日本酒）︓和香牡丹純米吟醸 ヒノヒカリ 50/和香牡丹純米吟醸 山田錦 50/

和香牡丹 天衣 スパークリング
（44）熊本県 フンドーダイ（ジャパニーズウイスキー）︓将(Sho) 1607 Whisky/将(Sho) 1607 Single Molt

Whisky -American White Oak Cask/将(Sho) 1607
Single Molt Whisky -Sherry Oak Cask

（45）宮崎県 落合酒造場︓裏 赤江
（46）⿅児島県 ⻄酒造（日本酒）︓天賦 純米大吟醸/天賦 純米吟醸
（47）沖縄県 比嘉酒造（泡盛）︓残波プレミアム 14 年/ ZANPA TAKASHIHO/⻘切りシークヮーサー
（20）石川県 【復興⽀援チャリティーブース】9 蔵（日本酒）

⾞多酒造 天狗舞 山廃仕込純米酒
⾦⾕酒造店 高砂 純米吟醸
宮本酒造店 夢醸 百万石乃白 特別純米酒
橋本酒造 純米大吟醸 十代目
⿅野酒造 常きげん 百万石乃白
やちや酒造 加賀鶴 前田利家公
中村酒造 ⾦澤中村屋
加越 「つなぐ石川」加賀ノ月 能登復興応援ラベル
東酒造 神泉 純米吟醸 つなぐ石川の酒

開催概要
【開催概要】
イベント名称 ︓美食と音楽で楽しむニッポンの SAKE 祭典 「SAKE47」
開催期間 ︓2024 年 10 月 12 ⽇（⼟）・13 ⽇（⽇）11 時から 21 時まで（13 ⽇は、20 時まで）
開催場所 ︓グランフロント大阪うめきた広場（住所〒530-0011 大阪府大阪市北区大深町４-１）
来場者予定数 ︓1 万⼈（予定）
価格（税込） ︓●前売り券 5,000 円（参加料＋飲食引換チケット 15 枚 ※3,000 円相当飲食チケットに相当）

 ●VIP 席（着席）前売り券 2,00０円（110 分入れ替え制）
  限定各回 80 席︓11 時〜、13 時〜、15 時〜、17 時〜、19 時〜

            チケットペイにて 2024 年 10 月 11 日（⾦）23 時 59 分まで販売 ※売れきれ次第終了
            https://www.sake47jp.com/ticket

●当⽇券 6,000 円（参加料＋飲食引換チケット 15 枚 ※3,000 円相当飲食チケットに相当）
追加飲食引換チケット 3,000 円（15 枚 ※3,000 円相当飲食チケットに相当）※当⽇販売のみ
VIP 席（着席）当⽇券 3,000 円（110 分入れ替え制）

【公式ホームページ】 https://www.sake47jp.com
＊前売り券は、公式ホームページからもご購入いただけます。

SAKE47 実⾏委員会について
【主催者概要】
団体名：SAKE 47 実行委員会

所在地：〒602-8477 京都市上京区姥ケ榎木町 848 番地

代表：山本兼嗣

事業内容：日本産酒類の販売促進と販路拡大

設立：2023 年 10 月 17 日

HP：https://www.sake47jp.com

代表会社名：KANBEE INTEL 株式会社

本社所在地：〒602-8477 京都市上京区姥ケ榎木町 848 番地

代表取締役：山本兼嗣

事業内容：デザイン業務全般及びブランディングプロデュース、イベント企画・制作・運営・管理

HP：https://www.kanbeeintel-inc.com

共同企画会社名：株式会社ジオード

本社所在地：〒541-0046 大阪市中央区平野町 3 丁目 3 番 11 号 アーバネックス淀屋橋 1106

代表取締役：門上武司

事業内容：食関係のプロデュース全般、メディア編集、食アドバイザリー、イベント制作、代理店業務など

HP：https://www.geode.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

SAKE４７実行員会／広報担当：田村

電話：080-4297-6987 press.sake47@gmail.com